
 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ASSAINISSEMENT 
DE PERSAN, BEAUMONT ET ENVIRONS 

 
DELIBERATION DU COMITE SYNDICAL 

--- 
 

L’an 2022, le 2 Décembre 2022 à 17h30, le Comité Syndical, régulièrement 
convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, Salle de Réunion, lieu 
ordinaire de ses séances, sous la présidence de Monsieur Jean-Marie 
DUHAMEL, Président, en session ordinaire, Les convocations individuelles, 
l’ordre du jour et les notes explicatives de synthèse ont été transmises par écrit le 
23 novembre 2022 
  
Présents : Titulaires MM. PYCK, LESUEUR, Mmes MARTEAU, LEGRAND, MM. WEBER, 
LOSTUZZO, DUHAMEL, BOURCIGAUX 

                  Absent excusé pouvoir  M. ANTY représenté par M. FOUR. 
 
 

 
 
Le Comité Syndical  
VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
VU le Code des Assurances ; 
VU le Code Général de la Fonction Publique Territoriale ; 
VU le décret n°86-552 du 14 mars 1986 pris pour l’application de l’article 26 alinéa 2 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 
et relatif aux contrats d’assurances souscrits par les centres de gestion pour le compte des collectivités locales et 
établissements territoriaux ;  
VU l’article L. 2124-3 du Code de la Commande Publique ; 
VU l’article R.2124-3 du Code de la Commande Publique qui précise les conditions de recours à la procédure avec 
négociation ; 
VU l’article R.2124-3 4° qui prévoit le recours à la procédure avec négociation lorsque le marché ne peut être attribué 
sans négociation préalable du fait de circonstances particulières liées à sa nature, à sa complexité ou au montage 
juridique et financier ou en raison des risques qui s'y rattachent ; 
VU la délibération n°2021-33 du Conseil d’Administration du CIG en date du 15 juin 2021 approuvant le renouvellement 
du contrat groupe selon la procédure avec négociation ; 
VU la délibération n°2022-38 du Conseil d’Administration du CIG en date du 22 septembre 2022, autorisant le Président 
du Centre Interdépartemental de Gestion à signer le marché avec le groupement composé de Sofaxis (courtier-
gestionnaire) et CNP Assurances (assureur).  
VU la délibération du Comité Syndical en date du 20 décembre 2021 proposant de se joindre à la procédure de 
renégociation du contrat groupe d’assurance que le Centre Interdépartemental de Gestion a lancé ; 
VU l’exposé du Président ; 
VU les documents transmis (rapport d’analyse du C.I.G) ; 
CONSIDERANT la nécessité de conclure un contrat d’assurance statutaire ; 
CONSIDERANT que ce contrat doit être soumis au Code de la Commande Publique ; 
 
Le Comité Syndical après en avoir délibéré, 
  
APPROUVE les taux et prestations négociés pour la Collectivité du SIAPBE par le Centre de Gestion dans le cadre du 
contrat-groupe d’assurance statutaire ; 
 
DECIDE d’adhérer à compter du 1er Janvier 2023 au contrat d’assurance groupe (2023-2026) et jusqu’au 31 décembre 
2026 en optant pour les garanties suivantes : 

2022 – 25 – ADHESION AU CONTRAT-GROUPE D’ASSURANCE STATUTAIRE 
 2023-2026 PROPOSE PAR LE CIG GRANDE COURONNE 

Vote 

Pour :  9 
 

Contre : 0 
 

Abstention : 0 

Nombre de membres 

 

Afférents Présents 
Qui ont 
pris part 
au vote 

14 9 9 

 



 
Agents CNRACL  
 

• Décès : sans franchise  
• Accident de travail/Maladie professionnelle : sans franchise 
• Congé Longue maladie/Longue durée, invalidité, Disponibilité 
• Maladie Ordinaire : franchise : 10 jours fixes par arrêt  
• Maternité/Paternité/Adoption : sans franchise 

Pour un taux de prime total de : 6.50 % 
 
PREND ACTE que la contribution financière due par les collectivités au titre de la gestion du contrat groupe a été fixée 
par le Conseil d’administration du CIG en sa séance du 15 juin 2021 de la manière suivante : 
 

• De 1 à 50 agents : 0.12% de la masse salariale des agents assurés 
• De 51 à 100 agents : 0.10% de la masse salariale des agents assurés 
• De 101 à 250 agents : 0.08% de la masse salariale des agents assurés 
• De 251 à 500 agents : 0.05% de la masse salariale des agents assurés 
• De 501 à 2000 agents : 0.03% de la masse salariale des agents assurés 
• Plus de 2001 agents : 0.01% de la masse salariale des agents assurés 

 
Fixation d’une participation minimale de 30 euros, correspondant aux frais d’émission d’un titre de recette.  
 
PREND ACTE que les frais du CIG, qui s’élèvent à 0.12 % de la masse salariale assurée, viennent en supplément des 
taux d’assurance ci-dessus déterminés, 
 
Et à cette fin,  
 
AUTORISE le Président à signer le certificat d’adhésion ainsi que la convention à intervenir dans le cadre du contrat 
groupe. 
 
PREND ACTE que la Collectivité adhérente pourra quitter le contrat groupe chaque année sous réserve du respect du 
délai de préavis de six mois. 
 
La présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Cergy 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le Représentant de l’Etat. 
 
Fait et délibéré les jours, mois et an susdits 
Les membres présents ont signé la copie conforme. 
 


		2022-12-06T09:44:21+0100
	PERSAN
	JEAN-MARIE DUHAMEL 8fa50ff75277be287c62e58495b93cdd98ecb734
	PRESIDENT




